平成25年12月13日

各   位

会 社 名 株式会社アイフィスジャパン

代表者名 代表取締役 大沢 和春

（コード番号：７８３３ 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理担当 野口 祥吾

（TEL．０３－６８２５－１２５０）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向を踏まえ平成25年1月31日に公表いたしました平成25年12月期の通期連結業績

予想値及び平成25年12月期の通期個別業績予想値を下記のとおり修正することといたしましたのでお知らせい

たします。なお、１株当たり当期純利益につきましては、平成25年5月16日を効力発生日として普通株式１株

を200株に分割したことを考慮して記載しております。

記

１．平成25年12月期 連結及び個別業績予想の修正（平成25年１月１日～平成25年12月31日）

【連結】  （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）

（平成25年1月31日公表）
3,500 310 310 210 21円80銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 3,450 315 330 210 21円76銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △50 5 20 0 ―

増 減 率  （％） △1.4 1.6 6.5 0 ―

（ご参考）前年実績

（平成24年12月期） 3,159 209 217 155 16円10銭

【個別】  （単位：百万円）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想  （Ａ）

（平成25年１月31日公表）
2,000 180 145 15円05銭

今 回 修 正 予 想  （Ｂ） 2,250 220 170 17円61銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） 250 40 25 ―

増 減 率  （％） 12.5 22.2 17.2 ―

（ご参考）前年実績

（平成24年12月期） 1,820 79 45 4円74銭

２．修正の理由

（１）連結業績予想修正の理由

平成 25 年 12 月期の連結業績予想につきましては、金融市場の好調に伴い投資信託関連印刷業務の受

注量が当初予想よりも大きく伸びる一方で、開発案件の受注が年度後半に偏るなどの要因によってＩＴ

ソリューション関連の業績が当初予想を下回る見込みとなっております。これらの要因により、連結売

上高は当初予想を下回る見込みとなりましたが、営業利益及び経常利益につきましては当初予想を上回

る見込みとなっております。なお、当期純利益につきましては当初見込みに変更はございません。

（２）個別業績予想修正の理由

平成 25 年 12 月期の個別業績予想につきましては、金融市場の好調に伴い投資信託関連印刷業務の受

注量が当初予想よりも大きく伸びた結果、当社の個別業績は当初予想を上回る見込みとなりました。

なお、期末配当予想の１株当たり4円00銭に変更はございません。

※上記に記載した業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

の様々な要因によって大きく変動する可能性があります。

以 上